Enfin, il faut qu'ils aient soin de mener toujours une vie très-pure, pratiquant eux-mêmes les premiers tout ce qu'ils enseignent aux autres ; parce que comme ils doivent servir aux peuples de loi vivante, et que leurs actions doivent être la règle de leur conduite, selon l'avis que l'évêque leur donne en leur ordination, ils ne seraient pas en état de monter à un ordre supérieur, s'ils manquaient de satisfaire à une si essentielle

Suppl., q. 37, a. 2 in c.)

Qui in Ecclesia minores instruit, etc., lector est spiritualiter. (HUG. A S. VICT., *Spec. Eccl.*, c. 15, t. III.)

(841) Quis tumescens et elatus de sua vel magnitudine vel scientia, parvitatè deinceps parvulorum, ignorantiam vel imbecillitatè audebit aspernari, quando tu (o piissime Jesu) qui es Deus in sæcula, in quo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi, usque ad castissimos parvulorum amplexus beata brachia mansuetos inclinas. Procul ergo, procul ex hinc omnis elatio, etc. (GERSON., *De parvul. trah. ad Christ.*, consid. 4.)

(842) *Offerebant illi parvulos, discipuli autem comminabantur offerentibus. Quos cum videret Jesus indigne tulit, et ait illis : Sinite parvulos venire ad me et ne prohibueritis eos.* (Marc. x. 13.)

(845) Vocabat parvulos ad se. Accedentes amplexabatur, etc. Et, o piissime Jesu, quis ultra potest verecunditè esse humilis ad parvulos ? (GERSON., *ibid.*)

(844) Et nos qui Christi sectatores dici volumus, in hoc opere torpescimus, observabimus tempora, mensibus totis quiescimus ? Absit. (*Ibid.*, consid. 3.)

(845) Ad lectorem pertinet f. stis diebus doctrinam Christianam pueros edocere. (*Statut. Joan. Bohem ; Vercell. episc.*)

obligation (846). *Assiduitate ergo lectionum instrueti et agenda dicunt, et dicta opere implent, ut in utroque sanctæ Ecclesiæ exemplo sanctitatis suæ consulant.*

CHAPITRE III.

De l'ordre des exorcistes.

Pour bien comprendre l'excellence de cet ordre, il faut savoir que la bonté de Dieu choisit le prêtre, pour le rendre comme l'abrégé de toutes ses communications et de ses plus grandes grâces, en le faisant participant de toutes les dignités de Jésus-Christ son Fils (846*).

Jésus-Christ n'est pas seulement le trésorier de tous les biens de son Père, comme dit saint Paul; il n'est pas seulement le dépositaire de tous les trésors de Dieu et de la plénitude de la divinité (847) : *In quo habitat omnis p. enitudo divinitatis corporaliter.* (Col. II, 9.) Il n'est pas seulement l'Ange du grand conseil et l'ambassadeur de Dieu, mais encore il est le roi de toute la créature (847*) : *Factus est principatus super humerum ejus. Rex regum et Dominus dominantium.* (Isa. IX, 6; I Tim. VI, 15.)